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Virksomhed Auto Service Gør det selv 

Adresse Holmstrupgårdvej 5 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 26935186 

e-mail shkd1973@yahoo.dk 

  

Indehaver/kontaktperson Khaled Salah 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 13.05.2014 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige ændringer siden miljøtilsyn i 2016 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Ali Houssain 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende bekendtgørelse nr. 1312 

af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder 

m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der 

medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til 

Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om 

indsendelse af egenkontrol. Egenkontroloplysninger om bl.a. bortskaffelse af affald jf. § 14 i 

Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvises ved tilsyn.   

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 240102ER. Der er ingen 

boliger i nærheden af virksomheden. Virksomheden er et af 3 autoværksteder, der ligger side 

om side på adressen. Virksomheden ligger længst mod øst – se pil på nedenstående luftfoto. 

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel, anno 2018 



 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Der foretages service og reparationer af biler på virksomheden. Virksomheden er en ”gør det 

selv” virksomhed, der er indrettet med 2 lifte, som kunder kan gøre brug af. Der foregår ikke 

undervognsbehandling eller autolakering udover evt. brug af spraydåser.   

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et erhvervsområde. Nærmeste boliger er et område til kolonihaver, 

der ligger i en afstand af ca. 100 meter. Kompressor er placeret indendørs. Der foreligger in-

gen klager over støj fra virksomheden. 

 

 

LUFT 

Virksomheden har en CO2-svejser. Der er monteret et afkast til udstødningsgasser og evt. 

svejserøg på bygningens gavl med afkast over tag. 

 

Opvarmning 

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby renseanlæg 

mens regnvand afledes direkte til et vandløb. Der vaskes ikke biler på virksomheden, og der 

sker kun afledning af sanitært spildevand. Der er gulvafløb på værkstedet, men det er uvist, 

om der er en olieudskiller på afløbet, da det ikke har været muligt at stedfæste en olieudskiller 

via afløbsplaner eller ved det fysiske tilsyn på stedet. Det har tidligere været antaget, at en 

planlagt vaskehal med olieudskiller på adressen var i overensstemmende med placeringen af 

de 3 autoværksteder, og denne udskiller har tidligere været tilmeldt den kommunale tøm-

ningsordning. Men slamsugerfirmaet har ikke været i stand til at finde olieudskilleren, og anta-

gelsen om værkstedernes placering ved tidligere vaskehal har vist sig at være forkert. 

 

 

AFFALD 

Virksomhedens erhvervsaffald opsamles i container, der tømmes via renovationsordning ved 

Johs. Sørensen og Sønner. Spildolie bortskaffes til Dansk Oliegenbrug. Oliefiltre og øvrigt affald 

bortskaffes til genbrugspladsen.  

 

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer 

Virksomheden har som noget nyt to muligheder at vælge mellem ved brug af gen-

brugsstationen, der begge kræver tilmelding, og som er nærmere beskrevet her: 

 

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/ 

 

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som 

hidtil, eller 

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/


 

 

 

2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug 

for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg. 

 
 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende råvarer 

Virksomheden har ikke noget permanent oplag af olieprodukter og andre autoplejemidler, idet 

virksomhedens kunder selv medtager motorolie etc.  

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Oliefiltre og spildolie i tromler opbevares i smøregraven.  

 

Oversigt over tanke i brug 

Der er ikke olietanke i brug på virksomheden. 

 

Oplag af skrotbiler 

Virksomheden har ikke skrotbiler stående. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-

bud, forbud eller indskærpelser.  

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 11. juli 2019.  

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


